АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отмене аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка по
Лоту №1 назначенному на 26 июля 2019
года на основании постановления
Администрации Пристенского района
Курской области № 375-па от 18 июня
2019 года «Об объявлении торгов в форме
аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ ст. 448, Земельным кодексом
РФ ст. 39.11, Федеральным законом РФ от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите
конкуренции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с целью реализации положений земельного
законодательства о предоставлении земельных участков путем проведения
торгов в форме аукциона, а также в рамках совершенствования земельных
отношений на территории муниципального района «Пристенский район»
Курской области, руководствуясь Уставом муниципального района
«Пристенский район» Курской области, Администрация Пристенского
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить аукцион на право заключения договора аренды земельного
участка, принадлежащего на праве собственности муниципальному району
«Пристенский район» Курской области, из категории земель населенных
пунктов, с видом разрешенного использования -  животноводство, площадью:
22074 кв.м., кадастровый номер: 46:19:201001:223, местоположение участка:
Курская область, Пристенский район, Ярыгинский сельсовет, п. Вихровский.
Обременений нет, утвержденный постановлением Администрации
Пристенского района Курской области № 375-па от 18.06.2019г.

2. Задаток по лоту №1 в размере 80 % от начальной цены предмета аукциона
возвратить участникам аукциона согласно соглашению о задатке;

3. Постановление об отмене аукциона разместить в сети интернет на
официальном сайте муниципального района «Пристенский район» Курской
области, а также на официальном сайте торгов: http://torgi.gov.ru/ в порядке,
установленном действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Пристенского район;
Курской области

http://torgi.gov.ru/